
I. 
 

Satzung 

zur Festlegung des Schulbezirks für die Grundschule Auetal 
der Gemeinde Auetal 

 
Satzung Beschluss:13.09.1999 Amtsblatt: 24.11.1999 

 

Aufgrund der §§ 5 und 8 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 
22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 17.12.1997 

(Nds. GVBl S. 539) und § 63 Abs. 2 des Niedersächsischen Schulgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 03.03.1998 (Nds. GVBl. S. 137) hat der Rat der Gemeinde Auetal in sei-
ner Sitzung am 13.09.1999 folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 

Diese Satzung gilt für die Grundschule Auetal der Gemeinde Auetal. 
 

§ 2 

Schulbezirksgrenzen 
 

Der Schulbezirk der Grundschule Auetal, Schulstr.9, 31749 Auetal, OT Rehren, umfasst den Be-
reich der Gemeinde Auetal. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntgabe in Kraft. 
 

Gemeinde Auetal 
Die Bürgermeisterin 

Sapia 
 
 

II. 
 

Veröffentlicht. 
 
Auetal, 11.11.1999 

 
Gemeinde Auetal 

Die Bürgermeisterin 

In Vertretung 
Schmidt 


